
36 DIÁRIO OFICIAL Nº 33565 Segunda-feira, 26 DE FEVEREIRO DE 2018

RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Raimundo Nonato Santana 
Campos, matrícula nº 5892504/3 do cargo de Técnico de 
Manutenção, lotado (a) na Gerência de Infraestrutura desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 05 de julho de 2018.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 15 de fevereiro de 2018.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – HEMOPA

Protocolo: 281671
Portaria nº 110/2018 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de  15 de 
fevereiro de  2018.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de 
servidor temporário,
RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Debora Christina Ricardo 
de Oliveira Fernandes, matrícula nº 5927561/1 do cargo de 
Biomédico, lotado (a)  na Gerência de Imunogenetica desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 05 de julho de 2018.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 15 de fevereiro de 2018.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – HEMOPA

Protocolo: 281645
Portaria nº 114/2018 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de  15 de 
fevereiro de  2018.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de 
servidor temporário,
RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Katilene Bruna Lima de Abreu, 
matrícula nº 5839726/3 do cargo de Assistente Social, lotado (a)  
na Gerência de Captação de Doadores desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 05 
de julho de 2018.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 15 de fevereiro de 2018.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – HEMOPA

Protocolo: 281654
Portaria nº 125/2018 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de  15 de 
fevereiro de  2018.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de 
servidor temporário,
RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Suzanne Silva Barros Lima, 
matrícula nº 5927570/1 do cargo de Médico, lotado (a) na 
Gerência de Triagem de Doadores desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 20 
de julho de 2018.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 15 de fevereiro de 2018.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – HEMOPA

Protocolo: 281677
Portaria nº 129/2018 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de  15 de 
fevereiro de  2018.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de 
servidor temporário,

RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Luiz Alberto Lopes Costa, 
matrícula nº 57229244/3 do cargo de Motorista, lotado (a) na 
Gerência de Transportes desta Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 05 de julho de 
2018.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 15 de fevereiro de 2018.
  Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – HEMOPA

Protocolo: 281682
Portaria nº 118/2018 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de  15 de 
fevereiro de  2018.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de 
servidor temporário,
RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Nasare do Rosario Garcia Barata, 
matrícula nº 80846406/3  do cargo de Agente Administrativo, 
lotado (a)  no Gabinete da Presidência desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 05 
de julho de 2018.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 15 de fevereiro de 2018.
  Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – HEMOPA

Protocolo: 281661
Portaria nº 103/2018 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de  15 de 
fevereiro de  2018.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de 
servidor temporário,
RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Michelly Gonçalves Fernandes 
Lopes, matrícula nº 57193529/2  do cargo de Enfermeiro, lotado 
(a)  no Hemonucleo de Capanema desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 01 
de julho de 2018.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 15 de fevereiro de 2018.
  Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – HEMOPA

Protocolo: 281631
Portaria nº 108/2018 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de  15 de 
fevereiro de  2018.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de 
servidor temporário,
RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Cassiana Freitas de Oliveira, 
matrícula nº 5927540/1 do cargo de Biomédico, lotado (a)  na 
Diretoria Técnica desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 05 de julho de 2018.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 15 de fevereiro de 2018.
  Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – HEMOPA

Protocolo: 281643
Portaria nº 122/2018 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de  15 de 
fevereiro de  2018.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de 
servidor temporário,
RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Patrícia Ferreira, matrícula nº 
5927557/1 do cargo de Biomédico, lotado (a)  na Gerência 
de Biologia Celular e Molecular desta Fundação Centro de 

Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 05 
de julho de 2018.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 15 de fevereiro de 2018.
  Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – HEMOPA

Protocolo: 281673
Portaria nº 127/2018 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de  15 de 
fevereiro de  2018.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de 
servidor temporário,
RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Edimilson da Cunha Silva, 
matrícula nº 5927967/1 do cargo de Agente Administrativo, 
lotado (a)  no Hemonucleo de Capanema desta Fundação Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 
05 de julho de 2018.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 15 de fevereiro de 2018.
  Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – HEMOPA

Protocolo: 281680
Portaria nº 131/2018 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de  15 de 
fevereiro de  2018.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de 
servidor temporário,
RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Danielli Velasco da Penha, 
matrícula nº 5902831/2 do cargo de Médico, lotado (a) na 
Gerência de Hematologia Clínica desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 12 
de julho de 2018.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 15 de fevereiro de 2018.
  Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – HEMOPA

Protocolo: 281684
Portaria nº 112/2018 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de  15 de 
fevereiro de  2018.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de 
servidor temporário,
RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Fabrício Augusto da Luz Ramos, 
matrícula nº 57220164/3  do cargo de Agente Administrativo, 
lotado (a)  na Gerência de Almoxarifado e Patrimônio desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 05 de julho de 2018.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 15 de fevereiro de 2018.
  Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – HEMOPA

Protocolo: 281648
Portaria nº 105/2018 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de  15 de 
fevereiro de  2018.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de 
servidor temporário,
RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Adriana Miranda Pinheiro, 
matrícula nº 57233713/4  do cargo de Enfermeiro, lotado 
(a)  na Gerência de Enfermagem desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 05 
de julho de 2018.


